Stadt Oestrich Winkel

Beschlussvorlage Nummer: 2003/0129

Fachbereich: Fachbereich 6 Bauen sachbearbeiter: Axel May Az.: 651-00

Betreff: AuRere ErschlieRung Gewerbegebiet Untere Bein -
Radwegebau B 42a
und Ersatz fur BU Hallg. StraRe (teilw.)

- Auftragsvergabe -

Verfahrensgang Termin

Magistrat 18.08.2003
Tagesordnung: Zustellung an:
() A ( ) Stadtverordnetenvorsteher
()8 ( ) Sonstige:
Finanzielle Auswirkungen ()Ja ( ) Nein
Jahr Haushaltsstelle € HH-Ansatz noch verfligbar apl. apl.
2003 |[6310.950000/308 101.979,62 232.000 199.787,07
2003 |6300.950000/350 42.500,00
Deckungsvorschlag: Weniger-Ausgaben bei HH-Stelle: Gesehen:
Mehr-Einnahmen bei HH-Stelle:
Sonstige Folgekosten ( Kdmmerei )

04.03.2011

Gesehen:

( Fachbereichsleiter ) ( Burgermeister )




Beschlussantrag: Nr: 2003/0129

AuRere ErschlieBung Gewerbegebiet Untere Bein - Radwegebau B 42a
und Ersatz fur BU Hallg. StraRe (teilw.)
- Auftragsvergabe -

Der Auftrag zur Durchfiihrung der BaumaRnahme AuRere ErschlieBung Untere Bein - Radwegebau B
42a und das die B 42a kreuzende Regenwasserkanalstiick im Vorgriff auf die BaumaRnahme BU Hallg.
Stralle wird an die mindestfordernde Bieterin Fa. Eurovia Teerbau, Koblenz, zum Angebotspreis in Hohe
von 101.979,62 € fur die Untere Bein und 42.500,00 € fur die kleine Teilmalinahme im Zusammenhang
mit dem BU Hallg. StraRe vergeben. Der Beschluss des Magistrats vom 04.08.2003
(,Mittelbereitstellung: 40.000,00 €“) wird aufgehoben.

Die Mittel stehen auf der HHStelle 6310.950000/308 zur Verfligung. Die Mittel in Hohe von 42.500,00 € werden
im Nachtragshaushalt 2003 zur Verfugung gestellt.

Beqgrindung:
Siehe Vergabevorschlag des Ing.-Biros Scheuermann u. Martin vom 31.07.2003

Der Kostenanteil der Stadt Oestrich-Winkel setzt sich (siehe Anlage) aus Uberwiegend Strallenbau und
Kanalisationsarbeiten zusammen. Mit den Kanalisationsarbeiten ist ein Teilstiick der Regenwasserleitung fiir die
BaumaRnahme neuer BU Hallgartener StraRe gemeint. Hierzu gibt es eine extra Vorlage, die im Magistrat am
04.08.2003 behandelt wurde. Nach dieser Vorlage sind 40.000 € zur Verfligung zu stellen. Diese 40.000 €
resultieren aus einer Kostenberechnung anhand von Einheitspreisen gleicher MaBnhahmen in den letzten Jahren.
Die hier vorliegende Ausschreibung hat jedoch leider ein héheres Ergebnis, ndmlich 39.013,85 € + 3.203,01 €,
also rd. 42.500 € zusammen ergeben. Die Verwaltung bittet, das Entsprechende im HFA am 04.09.2003 und der
Stadtverordnetenversammlung am 08.09.2003 zu berlcksichtigen.

Anlagen:
Vergabevorschlag des Ing.-Biiros Scheuermann u. Martin

Verdingungsverhandlung vom 19.07.2003

Maagistratsbeschluss vom:

Seite: 2/2






